*Inc.* (f.14) Quaestio prima duo continent dubia...

*Des.* (f.19) ...2º dico, quod nostri possunt dispensare in foro conscientiae cum eo, qui suscepit ordinis ante aetatem, et ministravit, modo pervenerit ad aetatem legitimam.

*4. Tres modi quibus agere potest satisfactio ut pars sacramenti.*

*Inc.* (f.20) Secundus et tertius modi quibus dicitur satisfactionem ut sacramenti partem ab attrito...

*Des.* (f.20v) ...dicitur a Concilio disponere ad impetrandam gratiam Dei, nisi in Sacramento, non antea, neque postea.

*5. [De denuntiatione judiciali concubinarii apud Episcopum]*

*Inc.* (f.21) Cum Episcopi velint concubinarii denuntiare iudicialiter...

*Des.* (f.22) ...ita nec nisi ex publica, et iuridica notitia, quae habetur per allegata et probata.

*6. Responsio P. Acostae*

*Inc.* (f.23) Etiam quod non esset affectus ad religionem nec eam diligeret, si tamen sponte professionem emissit...

*Des.* (ib.) ...faciliter autem a legato de Saline (?) Summi Pontificis quem credo habere potestatem.

(f.23v) Pater Azor probat sententiam p. Costae. Addit circa ultimam particulam 2º dicti fortassis eum non incurrisse irregularitatem illam, quia bona fide non putans esse suspensum cum celebrasse.

*7. [De irregularitate ex deformitate pedum]*

*Inc.* (f.24) Reverendus P. Acosta respondit si ex hoc non impeditur notabiliter in exercitio ordinis...

*Des.* (f.25) ...si alias est habilis, vel constet sola episcopali egere dispensatione. (f.25a v) A Messina. Censura della dottrina del P. Marino circa satisfactionem<sup>15</sup>.

*8. [De donatione (cum prava conditione)]*

*Inc.* (f.27) Titius donat Semproniae aureum monile eo pacto, ut sibi e bello redendi...

*Des.* (f.27v) ...proicere res foras, ut probat Sylvester, vº Restitutio 2, q.7.

*9. [De communione in templo nostro in Paschate]*

*Inc.* (f.28) Ad quaestionem propositam: An qui apud Minoritas, et successive apud nos...

*Des.* (f.29) ...ea quae § Compendii, v. Eucharistiae. (f.30v) 1585 8 Giugno Palermo. Solutione d'un caso mandato al P. Luca Pinelli, Praeposito.

---

<sup>15</sup> Debe corresponder al nº 4. Es el final de ese pliego.

## 10. [Casus]

- Inc.* (f.31) De coemeterio in hortum converso. a) Ad primum. 1º) De consecr., d.1, c.lignae, decernitur ligna ecclesiae consecratae non debere...  
 b) (f.31v) Ad 2º. De libris non alibi imprimendis ex mandato Papae.  
 c) (f.31v) Ad 3º. Quos ius excipit, ut in paroecchia communicare non teneatur  
 d) (f.32) Ad 4º. Paupertas matris et sororum ad quid obliget nostros?  
 e) (f.33) De servitute quae impedit ab ingressu Societatis.

*Des.* (f.34v) ...sed ubi spiritus Dei, ibi libertas; et si spiritu Dei ducimini non estis sub lege. Haec ille.

11. DIEGO LEDESMA, SI, *De venditione expectata pecunia et emptione anticipata pecuniae in quibusdam mercibus quae non possunt aliter vendi, aut emi, aut vix aliter quam expectata pecunia, vel anticipata: An possit emi vel vendere plus vel minus quam valeant praesenti pecunia*<sup>16</sup>.

*Inc.* (f.35) Quamvis disputatio in genere de conditione spectata pecunia et anticipata frequentissima sit apud Doctores, nescio tamen...

*Des.* (f.41) ...tunc profecto post factum non est ad restitutionem ullam obligandus.

## 12. [Otra copia del nº anterior (fols.42–46)]

13. *Cum marginalibus responsis Patrum Joannis Azor, Jacobi a Cruce et Gabrielis Vázquez*<sup>17</sup>. (f.47)

*Inc.* (f.47) 1–2. A. Eorum patrum sententia nobis probat qua potuerit tuta conscientia ...

*Des.* (f.47v) ...8–G. Eorum sententia probatur, opposita nullo modo. Gabriel Vázquez, Jacobus a Cruce, Joannes Azzor.

14. *Quae controvertunt nostri et inter se et cum externis circa tritici pretium regia lege praescriptum*<sup>18</sup>.

*Inc.* (f.48) 1º Convenit nostris etiam cum externis iuste tritico esse pretium praescriptum...

*Des.* (f.49v) ...magnae vero illius partis mensem huiusque iactura augeri pretium eiusdemque copia minui posse, non vero secus.

15. *De vectigalibus et aliis publicis exactionibus brevis tractatus*

*Inc.* (f.50) Tota haec tractatio ad 4 capita commode redigi potest: 1º Agemus de variis nominibus quae impositionem sive exactionem...

*Des.* (f.56v) ...Quamobrem, quemadmodum maiores causae ad Sedem Apostolicam referuntur, ita nos ad R.T.P. configimus; ut de hac re nos instruas et

<sup>16</sup> Al final de la otra copia, nº 12, se lee: J.L. (= Jacobus Ledesma).

<sup>17</sup> Respuestas a 8 casos (más bien 7, porque el 1º no existe). Al final de la página, la firma de los tres. Los casos no se copian; sólo las respuestas a ellos.

<sup>18</sup> Al final (f.49v): «Provinciae Baeticae. Controversia circa pretium lege praescriptum».

quam sententiam in hac re sequi debeamus ostendas, ut alacriori animo possimus confessiones, quae frequentissimae apud nos sunt audire et animas fidelium christianorum consolari. Laus. Deo.

Hic libellus diligenter ab aliquibus Patribus qui Romae degunt publice Theologiam profitentibus perlectus, omnium sententia comprobatus. Hac conditione, ut in apertum non prodeat tanquam ex Societatis officina; Venetiis praesertim, ne animos Senatorum hominum offendamus<sup>19</sup>.

16. DIEGO LEDESMA, SI, *Responsio, etc.*<sup>20</sup> *Utrum dispensatio in gradibus prohibitis obtenta, tacita copula prius habita, valeat, etc.*

*Inc.* (f.57) *Responsio ad fundamenta contrariae opinionis, partis scilicet negativae. Ad primum quod supponitur...*

*Des.* (f.60v) ...Haec sunt, quae mihi videntur interim, dum aliud a superioribus meis, quibus obediere teneor, et paratus sum, statuitur. In omnibus me doctiorum, et melius sentientium iudicio subiciens.

Post haec intellexit P. Ledesma in Congregatione Concilii fuisse resolutum huiusmodi dispensationes, tacita copula quae praecesserat, esse nullam. Finis<sup>21</sup>.

17. *Utrum dispensatio in gradibus prohibitis obtenta tacita copula carnali inter contrahentes habita valeat, an vero sit nulla.*

[Es otra copia de *Opera NN.* 4, 11. Aquí ff.61–66]

18. [Otra copia de la pieza anterior, ff.67–71v]

19. *An Episcopi possint post Concilium Tridentinum reservare casus etiam Religiosis in sua dioecesi existentibus.*

*Inc.* (f.72) Aliqui enim videntur id affirmare tum quia absolute dicatur...

*Des.* (f.72v) ...siquidem Romae etiam hodie Vicarii Pontificis reservationes quae fiunt Parrochis Urbis nisi particulatum nobis intimentur non servatur a nobis.

20. *De simonia quae genus quoddam est emptionis, et venditionis scilicet rerum spiritualium.*

*Inc.* (f.72v) De materia simoniae. De simonia igitur agemus, et 1º...

*Des.* (f.73) ...personae quae has actiones exercent, dant scilicet et accipiunt ut principales et ministri, etc.

<sup>19</sup> Por las últimas palabras y por la alusión que hay en el f.52, parece referirse a Venecia y Génova.

En *Opera NN.* 72 se repite esta misma respuesta o tratado. Parece la pregunta dirigida al P. General [Diego Laínez] y respuesta suya. El final (f.153v): «Nostra sententia. Quid enim sentiam de hac re breviter dicam ad Dei gloriam» es frase de Laínez hablando en Génova e sugesto sobre los cambios.

<sup>20</sup> Véase *Opera NN.* 4, 12.

<sup>21</sup> El último párrafo "Post haec..." está escrito con otra letra.

21. [De causa dispensationis in pluralitate beneficiorum]<sup>22</sup>.

*Inc.* (f.74) Causa sola sine dispensatione, vel causa sine consuetudine approbata et recepta ab illis qui possunt dispensare ita ut putetur in virtute dispensatio non est satis, 1<sup>a</sup> quia esto posita illa causa sufficienti...

*Des.* (f.81) ...non erit absolvendus etiam si ante Concilium Tridentinum ea [sic] habuerint si habet dispensationem Summi Pontificis<sup>23</sup>.

22. *An magi cogi possunt tormentis ad manifestandum eos qui [ilegible] tempore in suis conventibus sacris et saltationibus viderunt...*

*Inc.* (f.82) Cum magia sit duplex: naturalis scilicet cum mira naturali ratione ac ingenio fieri possunt...

*Des.* (f.83v) ...cum cesseret non obviendo malo publico.

23. P. ACOSTA<sup>24</sup> *De dispensatione ad honores et Praelationes in manifestis haereticis.*

*Inc.* (f.84) Quaeritur: An qui olim manifestus fuit haereticus et postea sponte...

*Des.* (f.85v) ...seu quod possit dispensare super irregularitate ex ipsa procedente.

24. AZOR, TUCCI, CISNEROS, [A una consulta del Sr. Basilio Fidi sobre la obligación que pueda tener con sus nietas]

*Inc.* (f.87) Praemisso ut post alios plenius habetur ex Ripa lib.2<sup>a</sup> Respons. sub tit. de Rescrip. cap. 13 et 14...

*Des.* (f.90) ...Giugno + 1587 Roma. Pareri dell' P. Azor, Tucci et Cisneros intorno al D. Basilio Fidi, per conto dell'obligo che posea haver con le sue nipote.

25. IDEM.

*Inc.* (f.90v) P. Cisnerus et ego legimus istas litteras missas ad P.N. Generalem, et quae ex eis colligere potuimus sunt sequentia...

*Des.* (ib.) ...et omne quod aliquando oriri solet scandalum in similibus rerum eventibus, auferetur: et N. maiori in pace et tranquillitatem animi vivet.

26. [An nostri possint baptizare]

*Inc.* (f.91) Nostris aliquando licet baptizare sine ulla necessitate cum neque voto, neque praecepto alicuius regulae obligentur ab hoc ut abstineant...

*Des.* (f.92) ...An vero passim expediat nostris baptizare, iudicium erit patris Generalis<sup>25</sup>.

<sup>22</sup> Véase *Opera NN*, 4, III.

<sup>23</sup> Así acaba. Hay otro tratadito del mismo tema en *Opera NN*. 4, 3, que parece mejor que la presente copia.

<sup>24</sup> Así parece desprenderse del f.86.

<sup>25</sup> Billete de Perisco (?) al P. Hoffeo: que la dispensa pedida no se puede conseguir por la Penitenciaría, sino que tiene que ser por la Signatura y vale 25 ducados.

27. *Utrum pro infidelibus liceat orare. Item, an pro eisdem sacrificium offerri possit.*

*Inc.* (f.93) Ad primam ex iis quaestionibus dicendum 1º est quod si de privata oratione agamus dubium non est quin...

*Des.* (f.95v) ...quod dixerim ex Navarri sententia in suo Manuali de oratione cap.19, n.72. Idemque approbat in Manuali Confessariorum, cap.27, n.36<sup>26</sup>.

28. *Theologorum nostrorum<sup>27</sup> ad quinque dubia Peruana responsio. Mense aprili 1591.*

*Inc.* (f.97) 1. Circa § XI Compendii v. Absolutio quaeritur: An nostri sacerdotes possint absolvere a censuris extra confessionem...

*Des.* (f.99v) ...ei qui sit potestatem illud irritandi ad hoc ut si sibi videbitur irritet.

29. *An Episcopi possint post Concilium Tridentinum...<sup>28</sup>*

30. *Dubia quinque. De obligatione Concilii Tridentini quoad Decreta, et obligatione bullarum Pontificis in regionibus ubi non sunt promulgatae<sup>29</sup>*

*Inc.* (f.101) 1. Sint necne omnes obligandi in foro conscientiae ad observanda Decreta...

*Des.* (f.103v) ...Quod si practice ab eo aliquid peteretur, possit se gerere eo pacto quo de confessore diximus.

31. *Controversia de sacramento Extremae Unctionis*

*Inc.* (f.104) Haeretici fatentur fuisse olim in Ecclesia hanc unctionem infirmorum...

*Des.* (f.107v) ...2º, quia fuit insinuata in Scriptura et promulgata etiam a Jacobo. Reliqua argumenta sufficienter sunt soluta.

32. *Parochus tempore pestis tenetur residere, nisi sufficienter per alium possit provideri animabus sibi subiectis.*

*Inc.* (f.108) Probatur 1º ex D. Thoma, 2º 2º, q.185, a.3: Episcopus non potest deserere...

*Des.* (f.109v) ...Ex dictis sequitur quod possit Episcopus privare Parochum qui non vult residere iuxta iuris ordinem.

33. *Utrum dum poenitens aliqua ignorantia laborat quae est invincibilis, et tamen certissimum est esse errorem, teneatur confessarius poenitentem docere veritatem.*

<sup>26</sup> El f.96, en blanco

<sup>27</sup> Están las respuestas de J. Azor y Juan B. Costa.

<sup>28</sup> Todo como en la pieza 19. Hay una nota marginal que dice: «Videtur haec ultima correctio».

<sup>29</sup> Véase *Opera NN.* 4, 7.

*Inc.* (f.110) Exempli gratia. Mulier quae clandestine nupsit uni cum quo copulam non consummavit, et postea in publico alteri matrimonio coniungitur...

*Des.* (f.110v) ...sine iuris divini sit, sive humani, sive facti.

34. *Quaestionum fere quotidianarum seu casuum pro Polonia decisiones factae a Doc. Martino Azpilcueta Navarro 1575.*

*Inc.* (f.111) Responsurus ad propositas mihi quaestiones, quae sunt 43, praemitto septem alias, ex quibus et ex illis constituentur quinquaginta. Quarum prima sit...

*Des.* (f.133) ...posse ille generaliter alicui delegare, ita ut habeat potestatem absolvendi pro suo arbitrio eos, qui videbuntur ei absolvendi.

35. *In bullam Pii V anno 1568 contra sodomitas<sup>30</sup>*

*Inc.* (f.134) Canon ita habetur: Omnes et quoscumque praesbiteros, et alios clericos...

*Des.* (f.140v) ...vel si contra decernamus non obligare huiusmodi bulla Pontificis cum fortasse cras postea declareret contrarium. Atque ad primum casum responsum est satis.